

Czarna Białostocka dn. 13 listopada 2020 r



Znak pisma : Se.271.11.7.2020

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przetargu na wykonanie zadania pn. „**Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę z budową dróg gminnych**

Część nr 1: Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na os. Zielonym w Czarnej Białostockiej - ul. Różanej, Wierzbowej, Jodłowej, Olchowej, Gajowej, Bukowej, Akacjowej, Bromboszcza, Tulipanów, Chabrowej, Makowej i Zielonej

Część nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę z budową drogi gminnej ul. Młynowa - Machnacz - granica gminy” ”

Nr ref. Se.271.11.2020

Zmiana SIWZ - wyjaśnienia do treści SIWZ

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 , z 2020 r. poz. 288, poz.1086) jako Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego wymagań p. 8.6.2 pp. a) i b) SIWZ dotyczącego konieczności przedłożenia zaświadczeń właściwego naczelnika urzędu skarbowego o niezaleganiu z opłacaniem podatków oraz zaświadczenia właściwej terenowej jednostki ZUS lub KRUS o niezaleganiu w opłacaniu składek.

W związku z panującą pandemią dostęp fizyczny do urzędów jest niemożliwy, pozyskanie zaświadczeń jest możliwe jedynie drogą pocztową i jest procesem bardzo długotrwałym. Duża część firm uzyskała też zwolnienia w opłacaniu składek ZUS na trzy miesiące. Wielu Zamawiających w ostatnim okresie czasu odstępuje w przetargach nieograniczonych od wymagania takich zaświadczeń. Czy możliwe byłoby (zamiennie do zaświadczenia) złożenie przez oferentów pisemnych oświadczeń o niezaleganiu z opłacaniem podatków oraz niezaleganiu w opłacaniu składek?



Odpowiedź:

Z uwagi na ograniczenia w funkcjonowaniu Urzędów Skarbowych i ZUS spowodowane stanem epidemii wywołanym przez wirusa COVID-19 Zamawiający odstępuje od wymogu przedłożenia zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego o niezaleganiu z opłacaniem podatków oraz zaświadczenia właściwej terenowej jednostki ZUS lub KRUS o niezaleganiu w opłacaniu składek określonego w punkcie 8.6.2 lit. a i lit. b .

Pytanie 2

Czy projekt oświetlenia drogowego w pierwszej części przetargu dotyczy tylko tych 250 m stanowiących działkę nr geod. 1781/2, czy też należy wziąć pod uwagę całość oświetlenia istniejącego i dostosować je do obecnych norm. Obecnie oprawy oświetleniowe są zamontowane na słupach energetycznych linii napowietrznej (komunalnej) należącej do PGE Dystrybucji S.A. Nie na każdym słupie są oprawy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że działkę nr geod. 1781/3 należy wyłączyć z zakresu opracowania zarówno projektu drogowego jak i samej infrastruktury (m. in. oświetlenia, odwodnienia oraz pozostałych branż).

Wobec powyższego w ramach przedmiotu zamówienia należy zaprojektować oświetlenie uliczne na istniejących słupach pozbawionych opraw oraz dostosować istniejące oświetlenie do obowiązujących przepisów oraz norm.

Pytanie 3

W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis dotyczący kanału technologicznego o treści „Dodatkowo, w przypadku braku wolnych zasobów w istniejących kanalizacjach teletechnicznych, należy opracować projekt kanału technologicznego”. Ile mniej więcej może brakować (chodzi o długość) tych kanałów technologicznych? Czy może wszędzie zaprojektować kanał technologiczny?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na żadnym odcinku dróg objętych przedmiotem zamówienia nie istnieją kanały technologiczne, zatem obowiązek opracowania projektu kanału technologicznego dotyczy obu części chyba, że Wykonawca uzyska zgodę Ministra Cyfryzacji, zwalniającą zarządcę drogi z takiego obowiązku.

Pytanie 4

W drugiej części droga przebiega wzdłuż działki PKP. Zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2117) Art. 53 punkt 1 i 2 oraz art. 57 punkt 1 i 2 inwestycja ta będzie w odległości mniejszej niż 10 m od granicy działki PKP. Czy uzgodnienia z PKP i wystąpienie o odstępowanie będzie leżało w gestii projektanta?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że uzyskanie wszelkich uzgodnień/opinii niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę/decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, oraz opłaty z nimi związane, znajdują się po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5

Istniejąca droga przechodzi przez rzeczkę – czy trzeba będzie zaprojektować jakiś mostek czy tylko nawierzchnię?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotu zamówienia należy zaprojektować konstrukcję nawierzchni na istniejącym moście w ul. Różanej wraz z elementami zabezpieczającymi pieszych.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób następujący:

1. Wykreśla się w punkcie 8.6.2. podpunkty a i b ,

2. Punkt 8.7.1 otrzymuje brzmienie :

„8.7.1. Dokumentów, o których mowa w pkt. 8.6.2 lit. c) SIWZ - składa dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.”

3. Wykreśla się punkt 8.8

4. Punkt 8.9 otrzymuje numer 8.8 oraz następujące brzmienie:

„8.8. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentu, o którym mowa w pkt. 8.7.1 SIWZ, zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przez notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby.”

5. Punkty 8.10. , 8.11. , 8.12. i 8,13 otrzymują odpowiednio numeracje 8.9. , 8.10. , 8.11. , 8.12.

6. Termin składania i otwarcia ofert :

a) Punkt 13.16 SIWZ otrzymuje brzmienie :

„ Ofertę należy umieścić w kopercie/opakowaniu i zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń przed upływem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym opakowaniu poczty kurierskiej) należy umieścić następujące oznaczenia:

Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej, ul. Torowa 14A, 16-020 Czarna Białostocka;

OFERTA: „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę z budową dróg gminnych

*Część nr 1: Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na os. Zielonym w Czarnej Białostockiej - ul. Różanej, Wierzbowej, Jodłowej, Olchowej, Gajowej, Bukowej, Akacjowej, Bromboszcza, Tulipanów, Chabrowej, Makowej i Zielonej

*Część nr 2: Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę z budową drogi gminnej ul. Młynowa - Machnacz - granica gminy.

Znak sprawy: Se.271.11.2020”

Nie otwierać przed dniem 27 listopada 2020 r. do godz. 10:15

Koperta poza oznakowaniem jak wyżej winna być opisana nazwą i adresem wykonawcy.

b) Punkt 14.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 13.15 należy złożyć w terminie do dnia 27.11.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie: Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, pok. nr 101 – Kancelaria Urzędu.”

c) Punkt 14.4 SIWZ :

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 listopada 2020 r. o godz. 10:15 w siedzibie: Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, pokój nr 102 – sala Rady Miejskiej.”

Wszelkie zmiany w treści SIWZ stanowią jej integralną część.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie .

Powyższa zmiana SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

BURMISTRZ

mgr Jacek Chrulski